(“Regulamento de Gestão”).  

A política de investimento da SIC consiste na gestão e exploração económica do imóvel designado por 

Torre Oriente, correspondente a um edifício de escritórios com 13 pisos (acima do solo) e uma superfície 

bruta locável de aproximadamente 27.600m2 (vinte e sete mil e seiscentos metros quadrados), localizado 

junto do Centro Comercial Colombo, sito na Avenida do Colégio Militar, n.º37, freguesia de Benfica, 

concelho de Lisboa, distrito de Lisboa (“Torre Oriente”), do qual a SIC é a única e legítima proprietária, 

designadamente através do respetivo arrendamento ou cessão temporária de uso de natureza

[...]

termos da legislação e regulamentação aplicável, sejam distribuíveis. 

Entidades Relacionadas 

Sociedade Gestora: SIERRA IG, SGOIC, S.A., com sede no Lugar do Espido, Via Norte, freguesia da 

Cidade da Maia, concelho da Maia, com capital social de EUR 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil 

euros), registada junto da Conservatória do Registo Comercial sob o número único de pessoa coletiva e 

de matrícula 516614347 e junto da CMVM sob o número 172640. 

Tratando-se de uma SIC heterogerida, a sua administração é atribuída, nos termos da lei, à Sociedade